РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область
Муниципальное образование  «Город Орёл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01 сентября 2022

                                    №4854
Орёл
Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка

с кадастровым номером 57:10:2750101:2767, площадью 1969 кв.м

Руководствуясь статьями 11, 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, Генеральным планом городского округа «Город Орел», утвержденным решением Орловского городского Совета народных депутатов от 28.02.2008 № 29/425-ГС, приказом Управления градостроительства, архитектуры и землеустройства Орловской области от 28.07.2022 № 01-21/64 «Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для строительства объекта «Улица Витольда Почернина на участке от ул. Зеленина в микрорайоне «Зареченский» г. Орла до ул. Царев Брод в п. Орлик Образцовского с/п Орловского района», администрация города Орла постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд в целях строительства автомобильной дороги по улице Витольда Почернина на участке от улицы Зеленина в микрорайоне «Зареченский» города Орла до улицы Царев Брод в п. Орлик Образцовского сельского поселения Орловского муниципального округа земельный участок с кадастровым номером 57:10:2750101:2767, площадью 1969 кв.м, с видом разрешенного использования «Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)», расположенный по адресу: Российская Федерация, Орловская область, Орловский муниципальный округ, п. Зареченский, принадлежащий на праве собственности обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Стройпроект».

2. Управлению градостроительства администрации города Орла
(В.В. Плотников) направить копию настоящего постановления письмом с уведомлением о вручении обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Стройпроект» в течение десяти дней со дня его принятия.

3. Управлению муниципального имущества и землепользования администрации города Орла (С.В. Поляков):

3.1. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Орловской области в течение десяти дней со дня его принятия.

3.2. Подготовить и направить обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Стройпроект» проект соглашения об изъятии земельного участка с кадастровым номером 57:10:2750101:2767, площадью 1969 кв.м в соответствии с требованиями действующего законодательства.
4. Финансовому  управлению администрации города Орла предусмотреть денежные средства для изъятия земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет в течение десяти дней со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления в соответствии с подпунктом 1.1.  пункта 1 распоряжения администрации города Орла от 12.07.2021 № 360 возложить на первого заместителя Мэра города Орла и на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла

                                                                        Ю.Н. Парахин